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WIM/MW/ZP/340/41/PYT-I/3606/2007 
 
1. Wykonawcy - uczestnicy postępowania 

WIM/ZP/340/41/2007 
 
2. Strona internetowa Zamawiającego, na której 

umieszczono ogłoszenie o zamówieniu i 
udostępniono SIWZ/WIM/ZP/340/41/2007 

 
Dotyczy: odpowiedzi na pytania Wykonawcy z dnia 12.07.2007 dotyczące treści 

SIWZ/WIM/ZP/340/41/2007  „Przebudowa trybuny południowo-zachodniej 
w ramach przebudowy stadionu OSiR przy ul. Matejki w Świnoujściu.” 

 
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. nr 164, poz. 1163 z późn. zm.), uwzględniając 
wystąpienie Wykonawcy z dnia 27.04.2007 zawierające pytania dotyczące treści SIWZ 
udzielam wyjaśnień przekazując treść pytań Wykonawcy i odpowiedzi Zamawiającego 
wszystkim Wykonawcom, którym doręczono specyfikację istotnych warunków zamówienia i 
publikując je również na stronie internetowej Zamawiającego. 
 
Pytania z dnia 11 lipca 2007 r. wraz z odpowiedziami Zamawiającego: 

Pytanie nr l 
Ponieważ w zakres robót objętych przetargiem wchodzi wycinka i karczowanie 10 drzew 
kolidujących z wykonywanymi robotami prosimy o przekazanie inwentaryzacji zieleni 
istniejącej i podanie parametrów drzew do wycinki oraz czy Zamawiający posiada 
pozwolenie na wycinkę oraz kto poniesie koszty opłat administracyjnych związanych z tym 
tematem. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający jako załacznik nr 1 do niniejszej odpowiedzi przekazuje inwentaryzację drzew i 
krzewów oraz wyjaśnia, że uzyskanie decyzji o wycince drzew i krzewów kolidujących leży 
po stronie Zamawiającego wraz z poniesieniem opłat administracyjnych. 

Pytanie nr 2 
Prosimy o przekazanie dokumentacji geotechnicznej wraz z przekrojami geotechnicznymi. 
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający jako załacznik nr 2 do niniejszej odpowiedzi przekazuje „Opinię geotechniczną 
do celów projektowych” autorstwa dr Andrzeja Piotrowskiego. 



Pytanie nr 3 
W projekcie architektury w punkcie 6 czytamy: 
„Po rozbiórce istniejących trybun należy ocenić stabilność gruntu w nasypie, a w przypadku 
wystąpienia gruntów nasypowych, niekontrolowanych należy dokonać wymiany gruntu". 
Oferent rozumie, iż oferty złożone w w/w przetargu nie będą obejmować kosztów wymiany 
gruntu w przypadku wystąpienia gruntów nasypowych, niekontrolowanych. 
Ewentualna wymiana gruntu w przypadku jej wystąpienia traktowana będzie jako robota 
dodatkowa i rozliczona powykonawczo wg odrębnych ustaleń. 
Prosimy o zajęcie stanowiska w tej sprawie. 
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający potwierdza, że ewentualna wymiana gruntu w przypadku jej wystąpienia 
traktowana będzie jako robota dodatkowa rozliczana zgodnie z zasadami określonymi w § 4 
projektu umowy stanowiącym załacznik nr 2 do SIWZ/WIM/ZP/340/41/2007. 
 

Pytanie nr 4 
Prosimy o podanie, w którym miejscu u podnóża trybun przebiega granica wykonywania 
robót przez Oferenta. 
Czy w/w przetargiem objęte jest też wykonanie nawierzchni z płyt chodnikowych 40 x 40 
grub. 7 cm na podsypce cementowo-piaskowej grub.3 cm i warstwie piasku zagęszczonego 
grub. 15cm. 
 
Odpowiedź: 
Granicę wykonywanych robót budowlanych stanowi przednia ściana najniższego „stopnia” 
konstrukcji trybuny. Zamówienie nie obejmuje nawierzchni z płyt chodnikowych 40 x 40 
grub. 7 cm na podsypce cementowo-piaskowej grub.3 cm i warstwie piasku zagęszczonego 
grub. 15cm. 
 
Pytanie nr 5 
Prosimy o podanie, w którym miejscu na koronie trybun przebiega granica wykonywania 
robót przez Oferenta, czy jest to ostatni rząd siedzisk. 
Odpowiedź: 
 
Granicę wykonywanych robót budowlanych stanowi tylna ściana konstrukcji trybuny, na 
której posadowiony jest ostatni rząd siedzisk. 
 

Pytanie nr 6 
Prosimy o potwierdzenie, iż oferent wykonuje tylko żelbetową płytę fundamentową pawilonu 
technicznego z pogrubieniem pod słupy stalowe oraz murem oporowym zespolonym z płytą 
fundamentową, a więc swoje roboty kończy w tym obszarze na rzędnych: (patrz np. rys. nr 9 
architektura) góra płyty fundamentowej = -1,30 m góra stóp pod słupy stalowe = - 1,00 m 
góra muru oporowego od strony trybun = 0,00 m. 
Prosimy o precyzyjne określenie zakresu robót do wykonania i podanie rzędnej na której 
kończy swoje roboty oferent w obrębie pawilonu technicznego. •>  Co z zasypaniem 
wykopów, do jakiej rzędnej. 
Co ścianami osłonowymi z bloczków betonowych. 
Co z nawierzchnią od strony trybun (pomiędzy murem oporowym i trybunami) itp. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający potwiedza, że zamówienie obejmuje wykonanie tylko żelbetowej płyty 
fundamentowej pawilonu technicznego z pogrubieniem pod słupy stalowe oraz murem 
oporowym zespolonym z płytą fundamentową, do rzędnych: (wg rys. nr 9 architektura) góra 
płyty fundamentowej = -1,30 m góra stóp pod słupy stalowe = - 1,00 m góra muru oporowego 
od strony trybun = 0,00 m. 

Zasypanie wykopów do rzędnej ±0,00=7,95 mnpm. 

Ściany osłonowe z bloczków betonowych nie są przedmiotem zamówenia. 

Między murem oporowym i trybunami należy wykonać konstrucję nawierzchni jak określono 
na rysunku K6 (tom III konstrukcja) z wykończeniem powierzchni poziomych jak określono 
na rysunku 3 (tom III architektura). 

Pytanie nr 7 
dotyczy: murów oporowych M1, M2, M3. 
Na rys K1 znajduje się odnośnik do Tomu V Konstrukcji, który zawierać ma szczegóły dot. 
muru oporowego  M1.   W  dokumentacji   udostępnionej   oferentom  brakuje   Tomu  V  oraz  
rysunków dotyczących konstrukcji wspominanych murów oporowych. Dodatkowo brak 
rysunków dot. murów oporowych za trybunami; które zostały pokazane w rozwinięciu muru 
oporowego M1 i M2 oraz muru oporowego, którego górny poziom oznaczono na +5m (przy 
budynku technicznym) rys. 2 architektura. 
Pytanie: Czy wspomniane wyżej mury oporowe są objęte zakresem przetargu? 
Jeśli tak, to prosimy o udostępnienie Tomu V- Konstrukcji oraz innych rysunków dotyczących 
ścian oporowych i szczegółowe określenie zakresu robót do wykonania. Prosimy również o 
podanie sposobu ich wykończenia. 
 
Odpowiedź: 
Mury oporowe M1 i M2 są objęte zakresem przetargu w części przyległej-równoległej 
bezpośrednio do obu schodów skrajnych na trybunie (lewych i prawych). Zamawiający 
załącza do niniejszej odpowiedzi tom V projektu budowlanego „Konstrukcja.” Zamówieniem 
objęty jest również mur oporowy M3. 
Wykończenie ścian pionowych murów oporowych (oraz pozostałych pionowych powierzchni 
betonowych trybuny)– czysty beton „z szalunku” od strony widoczej, od strony zasypywanej  
izolacja przeciwwilgociowa (np Abizol R+P). 
Określony na architektonicznym rysunku nr 2 mur oporowy, którego górny poziom 
oznaczono na +5m (przy budynku technicznym) należy wykonać z bloczków betonowych 
(rysunek nr 2 w tomie III architektura) na fundamencie w postaci ławy betonowej jak dla 
muru oporowgo M4 (rysunek nr K3 tom V konstrukcja). 
 
Załaczniki: 

1. Inwentaryzacja drzew i krzewów. 
2. „Opinia geotechniczna do celów projektowych” 
3. Tom V Projektu budowlanego „Konstrukcja” 
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Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 
(Tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. nr 164, poz. 1163 z późn. zm.) wzywam do potwierdzenia 
otrzymania niniejszego pisma poprzez fax na numer faxu Zamawiającego 091-327-06-29. 
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